taking place in the basic exegesis activities, have been written by

great number of scholars for more than four hundred years. This

tradition, accepted to have started with Vâsıl b. Atâ (d. 141/748),

ended in hegira VI century with Mahmud b. Ebu’l-Hasan en-

Nisâbûrî (d. 553/1158). There are a number of reasons why me’ânî

works, emerging as a result of the efforts to understand Qur’an

accurately, have not been written after VI century. In me’ânî

works, the linguists, who have studied the parts which have need-

ed explanation related with only Arab language, have made ex-

aksine halku’l-Kur’an, i‘câzü’l-Kur’ân gibi konular etrafında yapı-

lan tartışmalarda da kendini göstermiştir. Felsefenin ilk dönem-

lerden itibaren gerçekleştirilen salt gramer tartışmalarının yerini

dil felsefesi ile ilgili tartışmalar almıştır. Bu bağlamda Kâdi Abdül-

cebbâr (ö.415/1025) Abdülkâhir el-Cürcânî (ö.471/1078) gibi âlimler

kaleme aldıkları eserler ile dilbilim sahasında yaşanan değişim ve

gelişmelere katkı sağlamıştır.43

İslam coğrafyasının genişlemesi ile birlikte ilmi faaliyetler birçok

yere yayılmıştır. Mısır’da birçok isim ön plana çıkarken Endülüs’te

kendine özgü bir metotla yeni bir gramer ekolü ortaya çıktı.